
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 им.А.Н.КРИСАНОВА» ГОРОДА 

АЛУШТЫ 
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а 

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru 

 

Приказ 

 

 «30» 08.2023 г.                               №   268                    

 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2023/2024 учебный год и ее функции 

 

 

 

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии 

приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований, 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 председателя комиссии  -  Калибровой Л.В., директора школы; 

 членов комиссии  -  Пряженцева О.А., заместителя директора; 

-  Гонсалвес Г.М.,социального педагога; 

-  Нечаевой Е.Ю., медицинской сестры; 

-  Новикова К.А., заместителя директора по АХД; 

- Николиной Е.В., представителя родительской   

общественности. 

2. Вменить комиссии следующие обязанности: 

 контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке; 

 проверять складские помещения на пригодность и хранение продуктов 

питания; 

 контролировать организацию работы на пищеблоке; 

 следить за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

 осуществлять контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

 следить за правильностью составления меню; 

 присутствовать при закладке основных продуктов, проверять выход блюд; 

 проверять соответствие объемов приготовленного питания объему разовых 

порций и количеству детей. 

3. В случае выявления каких-либо нарушений, замечаний члены бракеражной 

комиссии вправе приостановить выдачу готовой пищи до принятия необходимых 

мер по устранению замечаний.  

4. Результаты текущих проверок отражать в следующих журналах: 

 бракеража поступающего продовольственного сырья и пищевых продуктов; 

 бракеража готовой кулинарной продукции. 



5. Информация о выявленных нарушениях фиксировать в актах проверок. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     Л.В.Калиброва 

 

 

 

Ознакомлены  

 

Пряженцева О.А. 

Гонсалвес Г.М. 

Нечаева Е.Ю. 

Новикова К.А. 

Николина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 


		2023-09-17T19:13:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ




